【記入例】

様式第１(第５条関係)

令和７年度稲沢市中小企業振興奨励金適用申請書

令和 ７ 年 １ 月 ３１ 日

 稲沢市長 殿

住  所   稲沢市稲府町１番地

事業所名   稲沢株式会社

代表者名   代表取締役 稲沢 太郎

 稲沢市中小企業振興奨励金交付要綱第５条第１項の規定により、別紙の種類別明細書

のとおり申請します。なお、奨励金額の算定に必要とする税務資料を閲覧することは、

差し支えありません。

事  業  所

の  概  要

所  在  地 稲沢市中野川端町74番地

事 業 所 名 稲沢株式会社 中野工場

代 表 者 名 工場長 稲沢 花子

事業開始年月日  昭和 ５８年 １０ 月 １ 日

資  本  金 ３，０００ 万円

業     種 金属製品製造業

従 業 員 数 ２００  名

この申請書に

対する連絡先

住     所 稲沢市稲府町１番地

役 職・氏 名 経理課経理係 稲沢 次郎

電 話 番 号 ０５８７－３２－１３３２

 備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

（別紙）

押印は不要です。

本社とは別に、申請する主たる資産の所在

場所（店舗、医院、工場、太陽光パネル等）

がある場合、こちらに市内の資産所在地を

記載してください。

※種類別明細書の記入例については裏面に印刷してあります

連絡先・担当者は経理、担当税理士

等申請内容について分かる方の記載

をお願いします（詳細についてお尋

ねする場合があります）。

代表者様の肩書から記入してください。

【記入例】

(別紙)

令和７年度中小企業振興奨励金種類別明細書

住 所

事業所名

代表者名

種類

資産の名称等 数量 取得年月 取得価額 ※課税標準額 備考

  月

建物

工場増設（西側）

１

年  月

６．８

円

14,000,000

円

鉄骨造

建物 事務所（稲府町） １ ６．12 3,000,000
 中古

平成 10年
建築 木造

機械 ＣＮＣ １ ６．９ 12,000,000

機械 太陽光発電設備 １ ６．９ 8,000,000

車両 構内フォークリフト １ ６．５ 1,500,000

備品 システムサーバー １ ６．３ 600,000

備品 システムサーバー １  6． 9 500,000

備品 システムサーバー １  6． 9
400,000
500,000

計  8  40,000,000

 ※印欄は記入しないでください。

 備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

固定資産税の「償却資産申告書の種類

別明細書」では、家屋として課税され

る建物は記載の必要はありませんが、

奨励金は対象ですので、この種類別

明細書には記入してください。

中古の建物の場合、

「中古」と記載し、建築

年が分かれば記入してく

ださい。

今回申請いただくものは

令和 6年  １月から

令和 6年１２月まで

に取得したものです。

修正する場合、修正テープ

は使用せず、二重線で訂正

してください。

道路を走行する車両は、自動

車税の対象となり、固定資産

税・奨励金は対象外です。